

Tarkastuskertomus

Julkaistu Palotorvi –lehden 10:ssä numerossa Lokakuun 31. päivä vuonna 1911. Kirjoittanut hra Th. Antman.

Pitäjänmäen Vapaaehtoinen Palokunta

Yleiset Olosuhteet

Kylässä on 870 asukasta. Talojen lukumäärä on 235. V. P. Kuntaan kuuluu 60 jäsentä. Tarkastus pidetty 25. 9. 1910.

Hälytyslaitos

Puhelinasema avoinna *ainoastaan päivällä*. Yleinen hälytys aikaansaadaan isolla palotorvella ja 5 pienellä torvella; edellä mainittu torvi on sijoitettu puhelinasemalle ja pienet torvet kunnanjäsenten luo eri kohtiin kylää. Kunta saapuu palopaikalle päivällä 10 ja yöllä 20 minuutin kuluessa.

Vedensaanti

Vettä saadaan ainoastaan pienistä kaivoista. Vedenkuljetuksesta maksetaan palkkiota 5 mk.

Ruiskut

Kunnalla on hyvä imurilla varustettu kantoruisku, jota kuletetaan tätä varten tehdyissä rattaissa. Paikkakunnan laajuuteen nähden olisi kunnan hankittava samallinen ruisku lisää ja asetettava se kylän toiseen päähän.

Letkut

Letkuja on yhteensä 90 metriä 10 ja 20 metrin pätkissä. Ne ovat hampusta 44 mm läpimitalla, kaikki varustetut kierreliittimillä; niitä säilytetään erikseen kierrettyinä. Sopivaa kuivauspaikkaa ei ole. Letkua olisi hankittava samanverta lisää.

Tikapuut ja pelastuskalusto

Tikapuita on kunnalla yhdet kaksiosaiset jatkotikapuut ja yhdet hakatikapuut ja pelastusköysi.

Erinäistä kalustoa

Kunnalla on palopurje, kaksi pienempää ja yksi isompi assuranssiruisku, 24 sankoa, 5 lyhtyä sekä kihveleitä, rautakankia ja kirveitä tarpeellinen määrä.

Kuljetusolot

Palokalusto kuljetetaan palopaikalle hevosella, ja maksaa kunta tästä 10 mk:n palkkion kerralta.

Toiminta-alue

Kunnan toiminta-alue ulottuu seuraaviin kyliin: Pitäjänmäki, Alberga, Tali ja Konala.

Palokalujen säilytys huone

Omaa kalustohuonetta kunnalla ei vielä ole. Kalusto säilytetään erään kauppiaan makasiinissa, jota kunta saa ilmaiseksi käyttöä. Avainta

säilytetään myymälässä ja on se aina saatavissa. Valaistuksena on lyhty. Palokalusto oli hyvin hoidettu ja siistitty. Kalustohuoneessa säilytetään muun muassa kauppiaan lamppuöljytynnyriä, ja johtuu tästä kunnalle kallis palovakuutusmaksu, 8 mk tuhannelta; kalusto on palovakuutettu 3 000 mk:sta. Sen hoito ja siistiminen on kunnan jäsenten tehtävä.

Miehistön varusteet

Kunnan rintamapukuna on lyhyt sininen pusero, vyö ja kypäri. Tarkastuksessa esiintyi joka mies rintamapuvussa.

Tapaturmavakuutus ja terveydenhoitotoimi

Kunnan jäsenet eivät ole vakuutetut tapaturman varalta. Kunnassa on välskäri ja on hänellä käytettävänäan apteekkilaatikko.

Kokoushuoneistoa

kunnalla ei ole.

Harjoitukset

Kunta kokoontuu harjoituksiin kesällä kerran viikossa ja talvella kerran kuussa. Tarkastuksessa esitettiin ruisku-, tikapuu-, ja purjeharjoitus. Kaikki tehtävät toimitettiin reippaasti, varmasti ja järjestetysti.

Palopalveluksesta koituvat menot

Kunnalla on ollut tähän asti menoja 4000 mk., siihen luettuna perustamiskustannukset.

Paikkakunnan muut palosuojelulaitokset

Nuohooja käy noin 6 kertaa vuodessa joka talossa.

Kokonaisvaikutus

Vedenvähyden takia olisi paikkakunnalle rakennettava isompia palokaivoja useampaan kohtaan. Hälytyslaitosta olisi parannettava siinä kohden, että puhelinasema olisi saatava avoimeksi läpi vuorokaudenpaloilmoitusta varten, sitäkin suuremmalla syyllä, kun palotorvea ja palokalustoa säilytetään juuri samassa talossa, jossa puhelinasema sijaitsee. Jos tämä ei muuten käy laatuun, niin määrättäköön yksityispuheluista yöllä vaikkapa esim. 3 mk:n maksu puhelulta, niin ei tarvitse pelätä että turhaan saa valvoa.